Otrzymałszy to podanie p. minister Sp. W. nakazał telegraficznie gubernatorowi T. bolskiemu w drodze urzędowej zbadac stan umysłowych zdolności petenta, które okazały się normalne; władze miejscowe zawiadomiły o tem p. ministra, który w moc prawa z dnia 24 (12) marca 1882 r. skazał go na maximum kary tj. miesiąc aresztu. Niestety obrońca Ro-

sjan i rosyjskości przesiadził tedy miesiąc w więzieniu, otoczony współczuciem ogółem; „usilowanie denuncjacji politycznej puszczono płazem”.

Pomijam cały szereg zatargów drobnych, charakterystycznych postępków itd.